
Obec Vražkov 

Zastupitelstvo obce Vražkov 

 

 

                               Zápis 

 z 10. zasedání Zastupitelstva obce Vražkov, 

                            konaného dne 2.10.2023, od 18.00 hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vražkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.05          

hodin starostou obce Alešem Hrouzkem (dále jen „předsedající“).  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vražkov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.9.2023 do 3.10.2023. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích),  

Přítomno: 12 občanů 

 

Bod 1)   Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Janu Kleinovou a pana Vítězslava Škodu, 

zapisovatelem paní Janu Borkovou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov určuje ověřovateli zápisu paní Janu Kleinovou  a pana Vítězslava 

Škodu, zapisovatelem paní Janu Borkovou. 

  

Výsledek hlasování:  Pro    7          Proti    0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. 72/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 2)   Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění.  

 

 



Navržený program: 

  

1.    Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2.    Schválení programu 

3.    Projednání záměru obce k pronájmu místního obchodu potravin 

4.    Stanovisko PET lahve 

5.    Stanovisko VRT 

6.    Diskuse  

7.    Závěr 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje navržený program 10. zasedání Zastupitelstva obce 

Vražkov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro      7          Proti    0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 73/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 3)     Projednání záměru obce k pronájmu místního obchodu potravin 

Předsedající seznámil zastupitele s tím, že pan Quang Vinh Dang, IČO 27337162, kterému byla 

nabídka na pronájem nebytových prostor – prodejnu smíšeného zboží – Vražkov 175 schválena 

na minulém zasedání ZO Vražkov, nabídku stáhl. Proto obec musela zveřejnit znovu záměr 

obce o pronájmu nebytových prostor – prodejna smíšeného zboží – Vražkov 175. Záměr byl 

zveřejněn od 12.9.2023 do 27.9.2023. Na obecní úřad byly v termínu podány 3 nabídky. Po 

ukončení termínu k podání nabídek byla opět jedna nabídka stažena. Po posouzení zbylých 

dvou nabídek zastupitelstvem, kde bylo přihlédnuto k historii podnikání, nabízené provozní 

době a výši nabídky za nájem byl vybrán uchazeč Manh Cuong Pham IČO 17526124 a jako 

druhý v pořadí Thi Nhat Linh Nguyen IČO 19709277. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor – 

prodejna smíšeného zboží – Vražkov 175 s Manh Cuong Pham IČO 17526124 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Pokud by p. Manh Cuong Pham IČO 17526124 nechtěl obchod 

provozovat a nabídku vzal zpět, se dále schvalují nabídky v následujícím pořadí: Thi Nhat Linh 

Nguyen IČO 19709277. 

 

Výsledek hlasování:    Pro       7          Proti      0       Zdrželi se     0 

Usnesení č. 74/2023 bylo schváleno. 
 

 

Bod 4)    Stanovisko PET lahve 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem Ministerstva životního prostředí zavést systém 

zálohování nápojových PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém není optimálním 

řešením pro životní prostředí, občany, obce a ani malé vesnické krámky. Navýší se doprava při 

přepravě prázdných PET láhví a plechovek, bude potřeba navýšit kapacitu na jejich skladování, 

občané budou muset skladovat nepoškozené obaly a obce přijdou o zpětný finanční příspěvek 



za třídění plastů. Enviromentálních cílů v odpadovém hospodářství lze efektivněji dosáhnout 

posílením stávajícího systému třídění odpadů. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Obec Vražkov se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a třídění všech 

separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     6         Proti    0       Zdrželi se    1 

Usnesení č. 75/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod 5)    Stanovisko VRT 

Starosta oznámil zastupitelům, že dne 12. září 2023 proběhla na Obecním úřadě ve Vražkově 

schůzka se zástupci Správy železnic, s.o. k seznámení s aktuálním stavem příprav 

vysokorychlostní tratě v úseku Praha – Ústí nad Labem – Drážďany. Ze strany obce Vražkov 

požadujeme po Správě železnic, s.o. zapracování požadavků do příprav VRT, které jsou 

nedílnou přílohou tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje podání požadavků k aktuálnímu stavu příprav 

vysokorychlostních tratí ve znění přílohy č. 4 tohoto zápisu a pověřuje starostu obce podáním 

požadavků na Správu železnic, s.o. 

 

Výsledek hlasování:    Pro     7         Proti      0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod 6)      Diskuse 

Paní  XXXXXXXXX se tázala na provozní dobu obchodu a kudy povede VRT, na to jí 

odpověděl pan starosta. Provozní doba obchodu bude od pondělí do pátku 6:00 – 18:00 hodin, 

v sobotu a v neděli 7:00 – 18:00 hodin. VRT povede mezi dálnicí a Vínkem (zadní strana). Pan 

starosta oznámil, že 11.10.2023 bude mít Správa železnic ve Vražkově kiosek, kde se mohou 

občané tázat na trasu VRT. Připravuje se územní souhlas na zastávku u Roudnice n.L. 

Místostarosta sdělil, že se nebudou překračovat limity, měly by být protihlukové stěny v celé 

délce. 

Paní Čermáková oznámila, že se při výstavbě VRT zmenší Vínek. 

Paní  XXXXXXXXXX sdělila, že u nich v nemovitosti je hodně slyšet i dálnice (hučí) a ještě 

tam houká vlak. 

 



Bod 7)      Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:25 hodin. 

 

Příloha zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. 3x nabídka k záměru o pronájmu nebytových prostor – prodejna smíšeného zboží – 

Vražkov 175  

3. Zrušení žádosti o pronájem obchodu  

4. Email ze dne 16.9.2023 a dopis SMS ČR ze dne 19.6.2023 

5. Dopis – aktuální stav příprav vysokorychlostních tratí 

6. Námitky k návrhu 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (5. AZUR 

ÚK) a vyhodnocení vlivů 5. AZUR ÚK na udržitelný rozvoj území (VVURÚ) 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   

 

Zapisovatel:     Jana Borková 

 

Ověřovatelé:      Jana Kleinová dne ...................................................... 

 

  Vítězslav Škoda  dne ...................................................... 

 

Starosta:            Aleš Hrouzek           dne ...................................................... 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 


